
48,3%
51,7%

Socios publicadores

5.258.199

Nº de registros biológicos

0
400 mil

800 mil
1,2 M

1,6 M
2 M

2,4 M
2,8 M

Total

United States

Netherlands

Denmark

Germany

Otros países

United Kingdom

Spain

France

Canada

Sweden

2.540.485

2.195.268

88.460

60.378

58.029

34.607

28.574

22.998

15.971

13.825

11.252

2.540.485

Aporte nacional 2.717.714

17.533
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Aporte Internacional

Actividad de publicación
REPORTE MENSUAL · Octubre 2018

Registros biológicos

Recursos

Socios publicadores

Total consolidado registros Total aporte internacional Total aporte nacional

2017-10-01
2017-11-01

2017-12-01
2018-01-01

2018-02-01
2018-03-01

2018-04-01
2018-05-01

2018-06-01
2018-07-01

2018-08-31
2018-09-30

2018-10-31
0

800 mil

1,6 M

2,4 M

3,2 M

4 M

4,8 M

5,6 M

Mes

0 1,5 mil 3 mil 4,5 mil 6 mil 7,5 mil 9 mil 11 mil 12 mil 14 mil

Instituto de Investigación…

Asociación de Becarios de…

Aïgos SAS

Instituto de Investigacione…

Corporación Autónoma R…

12.401

2.712

1.965

288

167

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Registros biológicos

Lista de especies

Eventos de muestreo

16

2

2

Aïgos SAS -

Asociación de Becarios del Casanare - ABC -

Corporación Autónoma Regional del Guavio - CORPOGUAVIO -

Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von
Humboldt

-

Instituto de Investigaciones Ambientales del Paci�co John Von
Neumann (IIAP)

-

Socios publicadores activos

Registros biológicos a través del tiempo

Visitas al SiB Colombia en el mes 

SiB Colombia · Sistema de Información sobre Biodiversidad de Colombia

DESCARGA EN PDF

sibcolombia.net Catálogo de la Biodiversidad Portal de Datos Listas de Especies
Colecciones en Línea

1 oct. 4 oct. 7 oct. 10 oct. 13 oct. 16 oct. 19 oct. 22 oct. 25 oct. 28 oct. 31 oct.
0

70

140

210

280

350

420

Catálogo de la Biodiversidad

6.850

Listas de Especies

748

Portal de Datos

2.012

sibcolombia.net

6.655

Colecciones en Línea

355

País Ciudad Región sibcolombia.net Catálogo de… Portal de D… Listas de Es… Colecciones …

1. Colombia Bogota Bogota 2.503 2.810 738 286 161

2. Colombia Medellin Antioquia 480 380 152 51 40

3. Colombia Cali Valle del Cauca 269 108 67 17 17

4. Colombia Barranquilla Atlantico 191 72 53 13 15

5. Colombia Ibague Tolima 118 33 28 10 9

6. Colombia Bucaramanga Santander 109 24 34 8 12

7. Colombia Pereira Risaralda 71 13 21 3 6

8. Colombia Villavicencio Meta 61 6 23 1 2

9. Colombia Cucuta North Santander 51 10 21 4 4

10. Colombia Neiva Huila 45 21 22 6 7

11. Colombia Manizales Caldas 41 11 22 4 9

12. Colombia Tunja Boyaca 40 4 20 2 1

13 Colombia Armenia Quindio 38 3 29 3 1

▼

Recursos

Datos

Registros biológicos

2
Listas de especies

0 0,12 0,24 0,36 0,48 0,6 0,72 0,84 0,96 1,1

Instituto de Investigación…

Instituto de Investigacione…

1

1

Listas de especies

2
Eventos de muestreo

0 0,25 0,5 0,75 1 1,3 1,5 1,8 2 2,3

Instituto de Investigación… 2

Eventos de muestreo

CIFRAS TOTALES

Mayores publicadores

Instituto de Investigación de Recursos Biológicos
Alexander von Humboldt
Red Nacional de Observadores de Aves (RNOA)
Universidad Nacional de Colombia
Universidad de Antioquia
Ponti�cia Universidad Javeriana
Instituto Amazónico de Investigaciones
Cientí�cas Sinchi
Universidad del Valle
Universidad del Tolima
Asociación para el estudio y conservación de las
aves acuáticas en Colombia
otros

34,9%

17,1%

2,8%

3,8%

3,9%

4,5%

14,7% 15,4%

Tipo de publicador ▼

111

2

CIFRAS DEL MES1

ONG
Universidad
Autoridad ambiental
Empresa
Instituto de
Investigación SINA
Sociedad civil
Otras instituciones de
investigación
Red de especialistas

41,2%

4,4%

4,4%

5,3%

13,2%

23,7%

111

Recursos

Registros biológicos
Listas de especies
Eventos de muestreo
Metadatos

5,3%

20,5%

73,5%

741

Datos

Registros biológicos

Listas de especies

Otras
Referencia

97,2%

142

Eventos de muestreo

13

Socios Publicadores Nº de listas

1. Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humb… 67

2. Corporación Autónoma Regional de Risaralda - CARDER 31

3. Asociación Bogotana de Ornitología 5

4. Asociación Colombiana de Ictiólgos 3

5. Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca 3

6. Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia 3

7. Reserva Natural de la Sociedad Civil Tenasucá de Pedro Palo 2

8. Fundación El Refugio 2

9. Reserva Natural de la Sociedad Civil Nuestro Sueño 2

10. YOLUKA ONG, Fundación de Investigación en Biodiversidad y Conserva… 2

11. Sistema de Información sobre Biodiversidad de Colombia - SiB 2

12. Instituto Tecnológico del Putumayo 2

…

Socios Publicadores Nº de Even…

1. Corporación Autónoma Regional de las cuencas de los ríos Negro y N… 4

2. Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humb… 3

3. Instituto de Investigaciones Marinas y Costeras – INVEMAR 2

4. Parques Nacionales Naturales de Colombia 1

5. Universidad de Antioquia 1

6. Secretaría Distrital de Ambiente 1

7. Asociación para el estudio y conservación de las aves acuáticas en Co… 1

AUDIENCIA3

Usuarios en el mes  Totales del mes 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Faigos-sas%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Faigos-sas%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Fasociacion-de-becarios-del-casanare-abc%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Fasociacion-de-becarios-del-casanare-abc%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Fcorporacion-autonoma-regional-del-guavio-corpoguavio%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Fcorporacion-autonoma-regional-del-guavio-corpoguavio%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Finstituto-de-investigacion-de-recursos-biologicos-alexander-von-humboldt%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Finstituto-de-investigacion-de-recursos-biologicos-alexander-von-humboldt%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Finstituto-de-investigaciones-ambientales-del-pacifico-john-von-neumann-iiap%2F
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fsibcolombia.net%2Fsocios%2Finstituto-de-investigaciones-ambientales-del-pacifico-john-von-neumann-iiap%2F
https://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fbiodiversidad.co%2F
https://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fcatalogo.biodiversidad.co%2F
https://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fdatos.biodiversidad.co%2F
https://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fcolecciones.biodiversidad.co%2F
https://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Flistas.biodiversidad.co%2F
https://s3.amazonaws.com/sib-resources/reportes-publicacion/2018/sibco-reporte-octubre-2018.pdf
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